سرانجام در پی تقاضای دولت سومالی از شورای امنیت مبنی بر بررسی موضوع، قطعنامه شماره ۷۳۳ در ژانویه ۱۹۹۱ به تصویب رسید و بدین ترتیب سازمان ملل متحد و قدرتهای بزرگ درگیر بحران سومالی شدند.<sup>۲</sup>

پس از سقوط «محمد زیادباره» رئیس‌جمهور سومالی در ماه ژانویه ۱۹۹۱ (بهمن ۱۳۶۹) مبارزه بر سر قدرت بین قبایل، سرتاسر سومالی را فرا گرفت. در سالهای ۱۹۹۱ و ۱۹۹۲ جهان رفته‌رفته پی برد که سومالی گرفتار يك بحران عمیق سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و انسانی شده است.